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خاک خوزستان را خفه کرد
 میزان گرد و غبار در شهر سوسنگرد دیروز 
به ۶ برابر حد مجاز رسید. میزان گرد و غبار 
در امیدیه۴۴۲، اهواز ۶۲۲، بندرامام۷۳۰، 
حمیدیه۷۳۵، رامشیر۸۰۸، سوسنگرد۹۰۴، 
شادگان ۵۴۷، شوش۶۴۰ و هندیجان ۵۸۹ 
مترمکعب بر ثانیه است. همچنین بر اساس 
اعلام اداره کل هواشناسی خوزستان میزان دید 
افقی بر اثر گرد وغبار دربستان ۸۰۰ متر، اهواز 
۲ هزار متر، دزفول ۲هزار و ۵۰۰ متر، آبادان 
۲هزار و ۵۰۰ متر، رامهرمز چهار و ۵۰۰ متر، 
ماهشهر ۲ هزار و ۵۰۰متر، امیدیه سه هزار 
متر، شادگان ۲هزار متر و شوش ۲هزار متر 
است. طی چند ماه اخیر به دلیل وقوع پدیده 
گرد و غبار در خوزستان بارها مدارس و ادارات 

خوزستان تعطیل شدند. 

3میلیون دز واکسن 
»پاستوکووک« در انبار

ایسنا: رئیس انستیتو پاستور ایران درباره 
شرایط تولید و ذخیره واکسن پاستوکووک، 
گفت: اکنون نزدیک به سه میلیون دز واکسن 
نبار داریم که در صورت  پاستوکووک در ا
درخواست وزارت بهداشت تحویل داده 
خواهد شد. علیرضا بیگلری افزود: واکسن 
پاستوکووک که مجوزهای مصرف در کودکان 
و بزرگسالان را دارد، بیش از ۱۴ میلیون دز 
مورد قرارداد بوده که تمام آن تحویل شده 
است. در عین حال ظرفیت تولید ماهانه 
چهار تا پنج میلیون دز واکسن پاستوکووک 
و پاستوکووک پلاس را به صورت تجمیعی 
داریم. می توان گفت که پاستوکووک برای 
بیماری  از  پیشگیری  برای  فعلی  مصرف 
کووید ۱۹، یکی از برترین واکسن های دنیا هم 
برای بزرگسالان و هم برای کودکان است که 
کارایی اش را نشان داد و نتایج مطالعه مرحله 
سوم کارآزمایی آن هم در یک مجله بسیار 
معتبر پذیرفته شده که در هفته های آتی چاپ 

می شود. 

ظرفیت شیراز تکمیل است 
آرمان ملی: دبیر ستاد مرکزی هماهنگی 
با اشاره به تکمیل ظرفیت  خدمات سفر 
۱۱ شهر  اقامتگاه های مجاز شهر شیراز، 
جایگزین را در استان فارس برای اقامت 
مسافران در طول تعطیلات عید سعید فطر 
معرفی کرد. مصطفی فاطمی افزود: هم اکنون 
ظرفیت اقامتگاه های مجاز این شهر تکمیل 
شده است. او با اشاره به معرفی شهرهای 
جایگزین در استان فارس افزود: در شمال 
استان شهرهای مرودشت، سپیدان، اقلید، 
بوانات همچنین در جنوب و غرب استان 
لامرد،  لارستان،  جهرم،  خفر،  شهرهای 
کازرون، داراب و فیروزآباد شهرهایی هستند 
که آمادگی پذیرش مسافران در طول این 

ایام را دارند. 

کلاهبرداری با فروش بلیت 
جام جهانی

میزان: رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری 
از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا هشدار داد: 
کلاهبرداران به بهانه خرید بلیت اینترنتی 
بازی های جام جهانی قطر، کاربران را به 
صفحات جعلی هدایت و اطلاعات بانکی آنها را 
سرقت و حساب آنها را خالی می کنند. سرهنگ 
علی محمد رجبی افزود: همچنین آنها کاربران 
را به لینک های آلوده هدایت کرده و از طریق 
بدافزار ها اقدام به سوءاستفاده از اطلاعات داخل 
گوشی آنان می کنند که تاکید می شود به هیچ 
وجه لینک های تبلیغاتی و یا ارسال لینک های 

مشکوک را باز نکنند. 

هشدار وقوع سیل ناگهانی
آرمان ملی: سازمان هواشناسی با اشاره به 
ورود سامانه بارشی به کشور نسبت به احتمال 
سیل ناگهانی، برخورد صاعقه، ریزش تگرگ، 
آب گرفتگی معابر در ۲۷ استان هشدار صادر 
کرد. آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، 
گیلان، مازندران، البرز، تهران، قزوین، زنجان، 
کردستان، کرمانشاه، همدان، لرستان، خوزستان، 
بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و 
بختیاری، اصفهان، مرکزی، قم، شمال سمنان، 
نیمه شمالی و غرب فارس و بوشهر، چهارمحال 
و بختیاری، اصفهان، غرب و شمال هرمزگان، 
نیمه غربی کرمان، یزد، شمال خراسان جنوبی، 
خراسان رضوی، سمنان، گلستان، مازندران، 
گیلان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
زنجان، کردستان، کرمانشاه، لرستان، شمال و 

شرق خوزستان مستعد ایجاد سیلاب هستند. 

تلاش برای ثبت درخت بلوط 
شهرستان  طبیعی  منابع  رئیس  مهر: 
گیلانغرب گفت: درخت کهنسال گیلانغرب به 
نام محلی »دارقیو« یک اثر طبیعی است. جبار 
ولی پور اظهار کرد: قطر سینه درخت کهنسال 
واقع در شهرستان گیلان غرب، ۱۶۲ سانتی متر 
بوده و حفاظت از آن توسط اداره منابع طبیعی 
شهرستان گیلان غرب و با کمک مردم محلی 
انجام می شود. درخت کهنسال شهرستان 
گیلانغرب یک اثر و جاذبه طبیعی است که 
پس از پیشنهاد ثبت ملی به میراث فرهنگی 

مقدماتی نیز برای ثبت آن انجام شده است. 

طی روزهای اخیر، موضوع حمایت و حاشیه ها درباره زندگی 
یکی از هنرمندان تئاتر و سینما بالا گرفته و همه می خواهند 
به نحوی از رضا رویگری حمایت کنند، آن هم در شرایطی که طی 
سال های گذشته اکثر این افراد می دانستند که او چه وضعیت مالی 
خرابی دارد و حتی در برنامه »دورهمی« و در پاسخ به سوال مهران 
مدیری که گفت:  »بزرگ ترین ترس زندگی ات چیست؟« اعلام 
کرد: »که آخر ماه پول اجاره منزلم را نداشته باشم.« اما انتشار فیلم 
تلخ از شرایط وی در خانه سالمندان کهریزک واکنش های بسیاری 
در پی داشته و پس از آن بود که خبر فراهم شدن چندین دستگاه 
آپارتمان و پرستار ۲۴ ساعته برای او بسیاری از مردم را خوشحال 
کرد، اما آنچه که در این شرایط مغفول مانده و به آن بی توجه شده، 
شرط افراد نیکوکار حمایت از رویگری است. در این ویدئوها فردی 
برای رساندن خبر حمایت از رویگری به خانه سالمندان رفته و 
در جمع هنرمندان و ورزشکاران که همراهش هستند در مقابل 
دوربین چندین بار تاکید می کند که این خدمات و حمایت به 
شرطی برای ایشان مهیاست که همسرش در کنار او نباشد  و از دید 
نگارنده که خود یک »زن« و »همسر« است، این غیرمنصفانه ترین 
احسان و حمایتی است که می توان در حق کسی قائل شد.  در 
دی ماه سال گذشته که پروژه فیلمبرداری سریال »برف بی صدا 
می بارد« با آقای رویگری و در چند سکانس همبازی شدم و ایشان 
حتی توان روشن کردن سیگار نداشت، چه برسد به دیگر امور!. در 
حالی که شاهد بودم همسرش دائم از طریق تلفن با وی در ارتباط 
بود و رفت و آمدش را مدیریت می کرد. بی تردید روا نیست که با زن 
۳۲ ساله ای که ۹ ماه بعد از آغاز زندگی مشترکش با آقای رویگری 
که دچار سکته شدید شد و طی ۸ سال گذشته به خانه داری، 
پرستاری از این بازیگر )که برکسی پوشیده نیست که چقدر سخت 
و طاقت فرساست!( آن هم در شرایط سخت مالی حمایت کرده، 
اینگونه برخورد کرد. زن جوانی که در بهترین شرایط می توانست 
در آغاز بیماری رضا رویگری از وی طلاق بگیرد و بهترین روزهای 
زندگی اش را با پرستاری از یک فرد سالمند و بیمار و سختی 
پشت سر نگذارد.  متاسفانه امروز همه »تارا کریمی« را برای موضوع 
پیش آمده شماتت و قضاوت می کنند درحالی که او ثابت کرده تا 
چه اندازه به همسرش عشق می ورزیده و از او حمایت کرده است. 
مشکلات جسمی که برای همسرش پیش آمده تاکنون به مدت ۸ 
سال، دست تنها او را  تر و خشک کرده در حالی که وضعیت پایدار 
درآمدی هم برای جبران هزینه های زندگی و درمان ایشان نداشته 
است. زنی که در اوج جوانی همچنان در کنار این هنرمند ایستاده 
و پرستاری کرده است. تارا کریمی در مصاحبه هایش گفته: »بارها 
با افرادی که امروز برای کمک اعلام آمادگی کرده اند تماس گرفته 
و وضعیت رضا و نگرانی هایش را توضیح داده، اما هیچ کس به داد او 
نرسیده تا بالاخره با مشورت و صلاحدید پزشکان که نگهداری اش 
را در منزل ناممکن تشخیص دادند، رضا را به خانه سالمندان 
کهریزک منتقل کردیم.« بی شک پس از ۸سال زندگی مشترک 
این تصمیم از روی راحت طلبی خانم کریمی نبوده که اگر اینگونه 
بود باید پیش از اینها اتفاق می افتاد. بله؛ خانه سالمندان برای رضا 
رویگری که ۶۰ سال  روی صحنه ها درخشیده، با همه امکانات و 
راحتی، زندان می شود، اما این هنرمند امروز نباید دغدغه اجاره 
خانه و هزینه های درمان و زندگی اش را داشته باشد. مسعود 
ده نمکی کارگردان، تلویحا گفته : »فقط سرود ا... ا... او می توانست 
بیمه عمرش باشد. در پایان باید گفت که نیکو کار محترمی که در 
این جریانات، می خواهید نیکی کنید، این را هم بدانید که آن زن 
جوان با کوله باری از تعهدات شرعی و عرفی ۸ سال رضا رویگری را 
تنها نگذاشته و اینک ناچار و از روی استیصال این هنرمند را به خانه 
سالمندان برده. اگر می خواهی احسانت قبول شود، شرطت را بردار. 

کمک به رضا رویگری  و شرط 
غیرمنصفانه!

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
نگهداری سگ

نگهداری سگ در داخل آپارتمان در مجتمع های مسکونی 
هر روز بیشتر می شود. در خیابان های شهر و معابر عمومی نیز 
شاهد سگ گردانی هستیم. مسئولیت پخش فضولات این 
حیوان در محیط زندگی شهروندان و آلودگی هایی که ایجاد 
می کند با چه کسی است؟ چرا شهرداری و دیگر دستگاه های 

مربوطه به وظیفه خود در این زمینه عمل نمی کنند؟
یک شهروند از سعادت آباد

 افزایش سرقت از داخل خودرو
سرقت لوازم داخل خودرو و صندوق عقب خودروها در 
منطقه نازی آباد در چند ماه گذشته بسیار زیاد شده - هر 
روز حوالی ۶ صبح خودرو ها به صورت ردیفی مورد سرقت 
قرار می گیرند و بعضی خودرو ها چند بار مورد سرقت قرار 
گرفته اند. از مسئولان نیروی انتظامی درخواست رسیدگی به 

این موضوع را داریم. 
حبیبی از تهران

بیکاری جوان ها
با توجه به اینکه همه قبول دارند جوانان بیکار هستند 
شغلی برای آنها نیست، اما به محض اینکه سن شان از ۱۸ 
گذشت چنانچه مشغول به تحصیل نباشند دفترچه بیمه آنها 
از اعتبار ساقط می شود. آیا بهتر نیست با درنظر گرفتن معضل 
بیکاری جوان ها در رابطه با بیمه آنها تا مشغول به کار شدن 

آنها تجدیدنظر شود؟
یک شهروند از تهران 

میزان حقوق
در حال حاضر حقوق تمام بازنشستگان کشوری و لشگری 
بالای هفت میلیون تومان بوده اما مستمری بگیر تامین 
اجتماعی با سختی دست وپنجه نرم می کند. پس کی قرار 

است که به داد این قشر برسید. 
حسینی از تهران

منیره چگینی
روزنامه نگار 

یادداشـــت

اگر امروز شادی مردم مازندران پس از قهرمانی 
تیم نساجی قائم شهر در شبکه های اجتماعی 
بازدید فراوانی دارد، نشان دهنده این امر است 
که مردم کمتر شاهد نشاط اجتماعی هستند. 
پژوهش های محققان نیز این امر را تایید می کنند 
و طبق بررسی که محققان پژوهشکده علوم 
بهداشتی جهاد دانشگاهی بر روی نزدیک به 
۲۰ هزار ایرانی با ارزیابی افراد از میزان سلامتی 
خودشان و ارتباط آن با میزان شادی بررسی 
کرده اند و دریافته اند که تاثیر خود ارزیابی سلامت، 
حتی از متغیرهایی مانند شرایط اقتصادی و 
اجتماعی نیز بیشتر است. این در حالی است 
که بر اساس گزارش جهانی شادی )مربوط به 
سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹(، بیشترین امتیاز شادی 
مربوط به کشور فنلاند و کمترین امتیاز شادی 
مربوط به افغانستان است. جمهوری اسلامی 
ایران نیز در بین ۱۵۳ کشور در رتبه ۱۱۸ از نظر 
شادی قرار دارد.  این مطالعه به صورت مقطعی در 
سال ۱۳۹۸ )۲۰۲۰ میلادی( بر روی ۱۹ هزار و 
۴۹۹ بزرگسال ۱۸ تا ۶۵ ساله در ایران انجام شد. 
پژوهشگران برای جمع آوری داده ها با استفاده 
از پرسش نامه اطلاعات جمعیت شناختی )سن، 
جنسیت، تحصیلات و...( را جمع آوری کردند. 
اولین مطالعه ملی ایرانی است که به بررسی 
رابطه بین شادی و خودارزیابی سلامت در میان 
جمعیت بزرگسال ایرانی می پردازد.  میانگین سنی 
شرکت کنندگان این مطالعه حدود ۳۶ سال بود و 
بررسی ها نشان داد که میانگین نمره شادکامی 
افراد حدود ۴. ۱ از ۶ و میانگین خودارزیابی 
سلامت افراد نیز حدود ۳. ۶ از ۵ است. همچنین 
این یافته ها نشان داد که عواملی مانند وضعیت 
سلامت بسیار ضعیف، وضعیت درآمد ضعیف یا 
بسیار ضعیف، بیکاری، قرار داشتن در سنین ۲۵ تا 
۳۴ سال و تعداد سال های تحصیل )۱۰ تا ۱۲ سال 
تحصیل( عوامل مؤثر در شادکامی کمتر هستند. 
داده های به دست آمده در این مطالعه تایید می کند 
که شادی تا حد زیادی با سلامت و برخی عوامل 
اجتماعی- اقتصادی مرتبط با درآمد و اشتغال 
مرتبط است، هر چند که وضعیت معیشتی مردم 

و نرخ تورم، از ۲ سال پیش سخت تر شده و هر قدر 
آمار ابتلا و مرگ به کووید- ۱۹ در جدول پایین 
آمده، به همان اندازه نرخ تورم و قیمت  کالاها در 
کنار دشواری های زندگی بالاتر رفته و می توان 
آمارها را بدتر از گذشته ارزیابی  کرد. همان طور که 
گزارش نشاط سازمان ملل متحد در سال ۲۰۱۶ 
نشان می داد که نمره نشاط در ایران در رتبه ۱۰۵ 

قرار دارد. 
  احترام به قانون و کاهش خشونت

در رابطه با این موضوع، فرامرز سهرابی، استاد 
تمام روانشناسی بالینی دانشگاه علامه طباطبایی، 
عضو انجمن روانشناسی بالینی ایران، عضو انجمن 
روانشناسان آمریکا و مشاور خانواده به مناسبت 
روز روانشناس به رکنا، گفته است: »خشونت و عدم 
تمایل به شادی یک امر درونی است و وقتی بیرونی 
شود به پرخاشگری )کلامی و رفتاری( تبدیل 
می شود. عواملی که موجب خشونت می شود 
متعدد است؛ اما آنجا که این حس، مربوط به 
شخصیت می شود، روانشناسان در بررسی آن، 
جایگاه ویژه ای دارند. ناکامی یکی از مواردی 
است که موجب ایجاد خشونت می شود. وقتی 
افراد به آرزوهای خود نمی رسند و مانعی برای 
رسیدن به آن می بینند خشونت به وجود می آید. 
وقتی نیازهای افراد از جمله زیستی، بهداشتی 
و... برآورده نشوند پرخاشگر می شوند. فرد در این 
شرایط ممکن است دست به کارهای ناهنجار بزند 
و از نظر روانشناسی، اینجا مشکلات زیادی پدید 
می آید.« همچنین فساد در مسائل اجتماعی یا 
عدم بهره مندی از امکانات اجتماعی را عاملی برای 
بروز پرخاشگری در افراد می داند. این روانشناس 
در ادامه می افزاید: »عامل دیگر رعایت نکردن 
قانون است. اگر افراد به قانون احترام بگذارند 
خشونت کمتر به وجود می آید. همچنین افرادی 
که پرخاشگری جزء ویژگی رفتاری آنها به حساب 
می آید نیز از این دسته هستند. اینجا، تاب آوری 

مناسب و کم تحملی بسیار نمود پیدا می کند.«
  وعده هایی که محقق نشد 

همزمان با انتخابات ریاست جمهوری، همواره 
یکی از وعده های کاندیداها بازگرداندن خنده بر لبان 

مردم و افزایش نشاط اجتماعی است. در شرایطی 
که در دوره حسن روحانی، او پیش از نشستن بر 
کرسی ریاست جمهوری به این امر تاکید ویژه ای 
داشت، اما ثمره هشت سال ریاست جمهوری وی 
مانند رئیس جمهور دولت های نهم و دهم، کاهش 
نشاط اجتماعی بوده است. در کنار این موضوع 
آنچه برای سرمایه اجتماعی مخرب است، کاهش 
نشاط اجتماعی است به گونه ای که به طور کلی 
می توان گفت که نشاط و شادی تحت تاثیر المان ها 
و پارادایم های جامعه و شرایط فردی انسان ها قرار 
دارد؛ شادکامی موجب تحرک فیزیکی و شکوفایی 
ظرفیت های تازه و جدید در کالبد جامعه می شود. 

  تحمل کم و افزایش اضطراب 
یک روانپزشک و استاد دانشگاه، گفت: نتایج 
یک پیمایش ملی نشان می دهد، حدود ۳۳ 
درصد افراد بالای ۱۶ سال کشور و بیش از ۴۴ 
درصد تهرانی ها از نوعی اختلال روان رنج می برند 
که اختلال افسردگی و اضطراب در صدر این 
اختلالات قرار دارد. دکتر عباس علی ناصحی، 
کاهش آستانه تحمل را از نشانه های اضطراب 
دانست و به »آرمان ملی« گفت: »افزایش درگیری 
و نزاع در جامعه از علائم کاهش آستانه تحمل 
و زودرنجی به شمار می رود که بیشتر ناشی از 
مشکلات اجتماعی به ویژه مسائل اقتصادی و 
مشکلات فردی است.« وی میانگین اختلال روانی 
در جهان را حدود ۲۵درصد اعلام کرد و گفت: »این 
آمار در کشورهایی همچون استرالیا، نیوزیلند و 
اسکاندیناوی کمتر از میانگین و در ایالات متحده 
بیش از میانگین جهانی است. اگر سلامت را به سه 
بخش سلامت جسم، روان و اجتماع تقسیم کنیم، 
بسیاری از بیماری های جسمانی منشأ روانی 
دارند که به بیماری روان تنی معروف هستند.  
وی با اشاره به برخی حوادث گفت: ترس از زلزله، 
سیل، خشکسالی و حتی اخبار مربوط به کم آبی، 
اضطراب را بین مردم کشور افزایش داده است.« 
ناصحی نداشتن شغل را یکی از دلایل افزایش 
اضطراب بین افراد جامعه دانست و گفت: »بیکاری 
و مشکلات ناشی از آن بیش از تورم و مسائل 

اقتصادی، به اضطراب افراد منجر می شود.« 

آرمان ملی-  رها معیری: میزان شادی 
و نشاط در جامعه کاهش پیدا کرده  
و این امر را می توان در مراوده های 
اماکن عمومی  با مردم در  روزانه 
نظیر مترو و اتوبوس و در خرید مواد 
خوراکی مشاهده کرد که امروز خنده 
کمتر بر لبان افراد می نشیند. هر چند 
که شادی و نشاط متاثر از متغیرهای 
اقتصادی و سیاسی است، اما به شکل 
مستقیم روی سلامتی افراد تاثیر 
دارد. همچنین در اشکال عمومی، 
قادر است که آسیب های اجتماعی 
همچون رواج اعتیاد، طلاق و... را 

افزایش دهد.

وعده گران نشدن دارو 
در سال جاري

وزیر بهداشت گفت: امسال باتوجه 
به گشایش های ارزی، وضعیت تامین 
ارز برای تهیه دارو و تجهیزات پزشکی 
از سال گذشته بهتر است و بانک 
مرکزی نیز اعتباراتی برای تامین دارو 
در نظر گرفته و هیچ مشکلی در تامین 
ارز دارو نداریم. بهرام عین اللهی افزود: 
از نظر روانی در اوایل سال، برخی تصور 
می کنند که در سال جدید تغییراتی 
در قیمت دارو ایجاد شود که شاید به 
احتکار و نگهداری برخی دارو ها هم 
منجر شود، اما در سطح وزارت بهداشت 
شورای عالی نظارت تشکیل شده و به 
همه دانشگاه های علوم پزشکی تاکید 
شده که در حوزه دارو، نظارت های 
مستمری داشته باشند و با افرادی که 
خارج از چارچوب عمل کنند، برخورد 
جدی می شود. در کشور مشکل گرانی 
دارو نداریم. با توجه به تامین ارز برای 
مواد اولیه و دارو، تولید داخلی دارو 
تقویت می شود. ۲۰۰ داروی جدید 

تحت پوشش بیمه ای قرار گرفتند. 

ایجاد کمیته امنیت 
شغلی زنان کارگر

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
کمیته ای ویژه برای بررسی وضعیت 
رفاه و امنیت شغلی زنان کارگر تشکیل 
.. عبدالملکی اظهار  . می شود. حجت ا
کرد: این کمیته ها با حضور نخبگان، 
تشکل های کارگری و متخصصان برای 
بررسی موضوعات ویژه زنان کارگر در 
موضوعات مربوط به مساله فرهنگی، 
رفاهی و تاسیس مهد های کودک در 
محل کار تشکیل می شود تا اگر نیاز به 
قانون، لایحه یا مصوبه هیات وزیران باشد، 
پیگیری کنیم مباحثی در موضوع حقوق 
و پرداخت حقوق زنان کارگر وجود دارد 
که ساده حل می شود، به طوری که در 
هفته های اول متوجه شدم حقوق دوران 
بارداری بعد از زمان مرخصی پرداخت 
می شود که درخواست کردیم فرآیند 
اصلاح و حقوق دوران بارداری به صورت 
ماهانه پرداخت شود. به جز حقوق اول 
دوران بارداری که به دلیل فرآیند های 
ثبت نام ۲ ماه طول می کشد از سایر ماه ها 
به صورت ماهانه حقوق پرداخت می شود. 

دکتر  درگذشت  خبر  ملی:  آرمان 
»جعفر بای« از فرهنگیان و آسیب شناسان 
با سابقه که طی سالیان اخیر دغدغه مند به 
بیان مشکلات اجتماعی و سیاسی جامعه در 
نشریات و رسانه های رسمی پرداخته شوک 
بزرگی بود. این جرم شناس، محقق آسیب های 
اجتماعی بارها در روزنامه »آرمان ملی« به بیان 
مشکلات جامعه و نقد سیستم آموزشی کشور و 
مشکلات معلمان پرداخت. همان طور که وی 
در آخرین یادداشتش در این روزنامه با عنوان 
»زیرپا گذاشتن حقوق کودک« و در تاریخ ۴ 
اردیبهشت به فیلم منتشر شده از قیچی زدن 
موی دانش آموزان توسط یکی از مدیران مدرسه 
پرداخت و این امر را ناشی از ندانستن حقوق 
کودکان توسط مدیران این مدرسه اعلام کرد. 
در بخشی از یادداشت او می خوانیم: »حقوق 
کودک یک مبحث آموزشي است و باید توسط 
نهادهاي آموزشي به آنها آموزش داده شود تا 
دانش آموزان به حقوق خود آگاه باشند و در 
اینگونه مواقع نسبت به افرادي که حقوق آنها 
را زیر پا مي گذارد، بازخورد و اعتراض نمایند. 
بسیاري از اتفاقات کوچک و زودگذر، در آینده 
منجر به بروز مشکلات بزرگي مي شود که همه 
ریشه در عدم شناخت حقوق کودک دارد. مدیر 
یا معاون مدرسه باید براي حفظ سلامت روحي و 
جسمي کودکان به خود اجازه ندهد، لاي موهاي 

کودکان را لمس کرده و به آن قیچي بزند.« 
  بسیار دغدغه مند بود 

محقق  این  فقدان  و  رابطه  همین  در 
آسیب های اجتماعی که در روز هفتم اردیبهشت 
و به  علت ایست قلبی از میان ما رفت، مجید 
ابهری، آسیب شناس و دوست ۳۰ ساله وی به 
»آرمان ملی« می گوید: »هنوز در سوگ زنده یاد 
حسین عبداللهی، مدیر مسئول روزنامه »آرمان 
ملی« که از دوستان فاضل بود، مبهوت بودیم که 
داغ دوست و برادر و همراه دغدغه مندم جعفر 

بای بر دل نشست. بیش از ۳۰ سال پیش در یک 
تلاش پژوهشی با زنده یاد جعفر بای آشنا شدم. 
او در شناسایی و بررسی آسیب های اجتماعی 
تهران، آن چنان دردمندانه در مورد کودکان 
خیابانی و کار پژوهش و تحقیق می کرد که 
گویی مسئولیت برخورد با این آسیب تنها 
بر عهده او گذاشته شده است. همواره بدون 
آنکه از او بپرسم یا اجازه بگیرم، نامش را در صدر 
لیست پژوهشگران در مورد آسیب های مختلف 
قرار می دادم و سپس دردمندانه و مسئولانه در 
اینگونه حرکت ها شرکت می کرد.« وی در ادامه 
با اشاره به الگوی اخلاق و نرمش در مباحث 
مختلف که جعفر بای را در زمره افراد صاحب نظر 
قرار می داد، در ادامه افزود: »در این ۳ دهه رفاقت 
یکبار ندیدم که اخم کند یا کسی از وی دل آزرده 
شود. هرچند که پس از وفات همسرش، دیگر 
دل و دماغ همیشگی را نداشت، اما کار را بر 
زمین نگذاشت و همواره به شکل دغدغه مندی 
به بیان موضوعات و نقد در رابطه با مشکلات 

اجتماعی در رسانه های مختلف می پرداخت. او 
به تنهایی و پس از درگذشت همسرش، استوار و 
مشفقانه همدل و همراه فرزندان شد. متاسفانه 
وی در بی خبری ما و رسانه های دیگر و به شکل 
غریبانه ای از دنیا رفت و کسی از درگذشت وی 
اطلاع نداشت. متاسفانه اینگونه افراد، تنها امید 
مردم هستند، آنها چشم به قلم امثال »بای« 
دارند تا حرف دل آنها را در نشریات بزنند. 
همچنان که دردهای سنگین و آزار دهنده 
آسیب های اجتماعی را بر سینه اش نگاشت 
و باعث سکته قلبی وی شد. او جامعه شناس 
دردمند و مملو از عشق به خدمت، در روزهای 
سوگواری مولایش علی )ع( به حق پیوست. 
تسلیت به فرزندان داغدارش و دانشجویانش، 
کمترین کاری است که می توان در رثای این 

اندیشمند انجام داد. 
روزنامه »آرمان ملی« نیز درگذشت زنده 
یاد جعفر بای را به خانواده و مخاطبان ایشان 

تسلیت می گوید. 

»آرمان ملی« از درگذشت جعفر بای، جرم شناس و محقق آسیب های اجتماعی گزارش می دهد 

در رثای محقق دغدغه مند آسیب های اجتماعی 
    مجید ابهری: قلب مهربان او طاقت مشکلات مردم را نداشت

لزوم حمایت از 
دختران و زنان معتاد

معاون امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری گفت: افراد معتاد، دختران 
با شرایط ویژه باید مورد حمایت و 
بازپروری قرار گیرند به همین دلیل 
بانوان  خاص  طور  به  می خواهیم 
وارد میدان شوند. انسیه خزعلی در 
نشست با خیران اضافه کرد: دنبال این 
هستیم دستورالعمل هایی برای اصلاح 
مشکلات خیران داشته باشیم چون 
تمرکز ما روی خانواده ها و زنان است. 
به این مساله باور داریم که زنان محور 
خانواده ها هستند و اگر سلامت جسمی 
و روحی زنان تأمین شود سلامت 
متأسفانه  می شود.  تضمین  جامعه 
در بازدیدهای استانی با آسیب های 
زیادی در حوزه زنان مواجه هستیم، 
زنان بی سرپرست، بدسرپرست و زنان 
زندانی که گرچه تعداد زنان زندانی سه 
درصد کل زندانیان است اما این تعداد 
هم زیاد است، چون محور و کانون 
خانواده هستند و باید از آنها حمایت 
شود. خزعلی ادامه داد: مساله اشتغال 
بسیار مهم است باید این موضوع به 
صورت جدی دیده شود تا برای افراد 

نیازمند فرصت شغلی ایجاد شود. 

»آرمان ملی« همزمان با روز روانشناس، کاهش نشاط عمومی را بررسی می کند

قهر مردم با خنده؛ نگران نیستید؟
   بیکاری و مشکلات ناشی از آن، بیش از تورم و مسائل اقتصادی، باعث عدم نشاط اجتماعی شده است


